
Uchwała nr 51 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 22.04.2025 

w sprawie opinii Rady Działalności Pożytku Publicznego nt. projektu rozporządzenia 

w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych OPP 

(nr 950 w Wykazie prac legislacyjnych Ministra Finansów) 

 

Na podstawie § 10 Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku 

Publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2052) oraz art. 35 ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1491,1761), uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

1. Rada, z zastrzeżeniem §2, odnosząc się do opiniowanego projektu 

rozporządzenia wnosi o dokonanie w nich poniższych zmian: 

1) w §1 pkt 1 i 2 projektu rozporządzenia zmienić kwoty o co najmniej wskaźnik 

wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę pomiędzy 2004 a 2025 r. tj. 

5.66, czyli do kwot odpowiednio: 

a) 566 000 zł, 

b) 16 980 000 zł, 

− uzasadniając to podkreśleniem, że wzrost tego wskaźnika jest bardziej 

miarodajnym dla urealnienia progów z 2004 r. w realiach działania organizacji 

pozarządowych w Polsce, niż wyłącznie wskaźnik skumulowanej inflacji, jak 

również stanowi to realne zbliżenie przesłanek do przesłanek wymaganych dla 

innych podmiotów gospodarczych w art. 64 ust. 1 pkt 4 lit. c Ustawy 

o rachunkowości. 

2) w §1 pkt 1 i 2 projektu rozporządzenia po wskazaniu przesłanek kwotowych 

dodać poniższe wskazania w brzmieniu: 

a) w pkt 1: “, nie wliczając wartości wsparcia rzeczowego przeznaczonego na 

realizację zadania w związku lub w ramach dotacji.” 



b) w pkt 2: “, nie wliczając wartości pozyskanego nieodpłatnie wsparcia 

rzeczowego przeznaczonego na prowadzenie statutowej działalności 

pożytku publicznego, z wyłączeniem sprzedaży, o której mowa w art. 8 ust. 

1 Ustawy.” 

− uzasadniając to głównie problemem organizacji pomocowych, których przychody 

są z perspektywy celu rozporządzenia sztucznie a znacząco podniesione 

w wyniku pozyskiwania przez te organizacje wsparcia rzeczowego z różnych 

źródeł od klasycznych darowizn, przez pozysk nieodpłatnych dostaw towarów 

w ramach regulacji specjalnych (jak przepisów o przeciwdziałaniu marnowaniu 

żywności) po wsparcie uzyskiwane w ramach wsparcia unijnego lub krajowego; 

jak również niejasnymi do klasyfikacji na te potrzeby sytuacjami gdy w ramach 

dotacji organizacja wykazuje wkład własny rzeczowy lub pozyskuje od strony 

publicznej na potrzeby realizacji dotacji wsparcie rzeczowe. 

 

§ 2 

1. Rada podtrzymuje stanowisko Rady VII kadencji przedstawione w uchwale 

nr 204 z dnia 28 września 2024 r. w sprawie uchylenia Rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 18 listopada 2018 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań 

finansowych organizacji pożytku publicznego, wyrażające opinię za uchyleniem 

przedmiotowego rozporządzenia, jak również stanowisko Rady VIII kadencji 

przedstawione w uchwale nr 29 z dnia 30 stycznia 2025 r, i wszystkie podniesione 

w tych uchwała uwagi oraz argumenty. 

2. Rada powtarza i podkreśla, że negatywnie opiniuje aktualną znaczącą 

nierówność pomiędzy sytuacją organizacji pożytku publicznego a pozostałymi 

podmiotami objętymi obowiązkiem badania sprawozdań finansowych na gruncie 

art. 64 ust. 1 pkt 4 Ustawy o rachunkowości, nie znajdując dla niej uzasadnienia 

teleologicznego we współczesnych realiach. 

3. Rada zdecydowanie negatywnie opiniuje ewentualną zmianę przedmiotowego 

rozporządzenia o jedynie proste 100% powiększenie przesłanek ilościowych 

obowiązku badania sprawozdań finansowych, co nie uwzględnia ani skali zmian 

w przeciągu 20 lat obowiązywania rozporządzenia, ani problematyki organizacji 



pomocowych, których przychody zwiększa wartość wsparcia rzeczowego, które 

otrzymują i dystrybuują pośredni lub bezpośrednio wśród potrzebujących. 

 

§ 3 

 Rada wnosi o przekazanie niniejszej uchwały: 

1) Ministrowi Finansów; 

2) Przewodniczącemu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego; 

3) Ministrowi do spraw Społeczeństwa Obywatelskiego; 

4) Ministrowi Funduszy. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Współprzewodniczący  

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Michał Braun 

Maciej Kunysz 


		2025-04-22T18:23:04+0200


		2025-04-23T15:13:53+0200
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk




